

Comune di Osimo
Provincia di Ancona

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Opere di urbanizzazione primaria A : Viabilità, Parcheggi, Fognature e Aree verdi attrezzate

COMMITTENTE: Sig. Giuseppe Biondini

Data, 09/07/2013

IL TECNICO

Computo metrico

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
1	17.01.001	<p>Scavo di sbancamento con uso di mezzi meccanici. Scavo di sbancamento eseguito di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate o melmose, esclusa la roccia da mina. ... e) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.</p> <p>MISURAZIONI: 333.80*0.50 sbancamento strada in piano</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m³</p>	333.8*				166,90		
							166,90	3,49	582,48
2	19.02.003	<p>Preparazione piano di posa con compattazione/correzione terre A4, A2/7. Preparazione di piano di posa per fondazioni, anche stradali, da effettuarsi direttamente su strati di terre ... ione, ma con eventuale correzione dei materiali in sito per una profondità di cm 20 con terreni aridi da pagare a parte.</p> <p>MISURAZIONI: 333.80 Preparazione piano posa strada interna</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>	333.80				333,80		
							333,80	2,57	857,87
3	19.13.014	<p>Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a caldo per microtappeto. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a caldo per microtappeto costituito da una misce ... ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d' arte. Misurato per ogni m² e per ogni cm di spessore</p> <p>MISURAZIONI: 333.80*3 Tappetino interno lotto</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²xcm</p>	333.80				1 001.40		
			*3				1 001.40	2,73	2 733.82
4	19.13.004.002	<p>Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei im ... rfetta regola d'arte. Tipo 0/20 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato al m²xcm dopo la stesa.</p> <p>MISURAZIONI: 333.80*6 Binder interno al lotto</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²xcm</p>	333.80				2 002.80		
			*6				2 002.80	1,92	3 845.38
5	19.02.009	<p>Materiali aridi con funzione anticapillare o filtro. Fornitura e posa in opera al di sotto dei rilevati o della sovrastruttura, di materiali aventi funzione di filtro per i terreni ... stesa a superfici piane e livellate, il compattamento meccanico secondo le norme per i rilevati ed ogni altro magistero.</p> <p>MISURAZIONI: 333.80 * 0,20 Riempimento strada interna al lotto</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m³</p>	333.80				66,76		
			*0.20				66,76	38,87	2 594.96
6	19.02.013	<p>Fornitura e posa in opera di miscela di inerti per stabilizzazione terre. Fornitura e posa in opera, compreso l'onere della miscelazione ai materiali esistenti, di ghiaie, sabbie e ... stabilizzare in sito a mezzo di leganti idraulici idonei da pagare a parte. Misurato in cumuli o su mezzo di trasporto.</p> <p>MISURAZIONI:</p>							

Computo metrico

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
7	19.18.032	333.80 * 0,30 Riempimento strada interna al lotto	333.80				100,14	25,92	2 595,63
		SOMMANO m³	*0.30				100,14		
8	20.02.001	Cordolo prefabbricato in calcestruzzo vibrato. Cordolo in calcestruzzo vibrato, prefabbricato, dosato a kg 350 di cemento normale della sezione minima di cm² 300, posto in opera pe ... ormale di spessore non inferiore a cm 10 (dieci) ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.						18,05	1 314,04
		MISURAZIONI: 72.8 lunghezza cordoli aree verdi (m)	72.80				72,80		
9	20.01.004.002	Scoticamento terreno vegetale. Scoticismo terreno vegetale, sino ad una profondità di circa cm 15. Sono compresi: il carico, trasporto e scarico a rifiuto del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.						3,92	278,32
		MISURAZIONI: 139.5*0,15 Scotico del terreno vegetale AREE VERDI	139.5*				20,93		
10	20.01.005.003	333.80*0,15 Scotico strada interna area	333.80				50,07	0,22	30,69
		SOMMANO m³	*0.15				71,00		
11	20.01.054.001	Concime. Concime somministrato sul luogo d'impiego, fornito e steso. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Concime del tipo chimico, granulare, ternario.						1,95	278,85
		MISURAZIONI: 139.5	139.50				139,50		
12	02.02.002.002	Formazione di tappeto erboso a partire da terreno di coltura libero da detriti o altro materiale amovibile, comprensivo di operazioni di asportazione di residui vegetali ed element ... finito. Con miscuglio di specie microterme, distribuzione di almeno 40 g/m² di semente per superfici superiori a 1500 m²						32,23	644,60
		MISURAZIONI: 143.00 Area verde	143.00				143,00		
12	02.02.002.002	Alberi sempre verdi tipo Magnolia Grandiflora e Gallissoniensis. Alberi sempre verdi tipo Magnolia Grandiflora e Gallissoniensis, forniti e messi a dimora. Sono compresi: la formaz ... anzia di attecchimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Dell'altezza di m 0,80-1,00.						48,00	
		MISURAZIONI: 20 alberi da inserire nell'area verde	20.00				20,00		
12	02.02.002.002	Rinfianco eseguito con mezzo meccanico. Rinfianco di tubazioni o pozzetti, con materiali scervi da sostanze organiche, forniti a bordo scavo, eseguito con pala meccanica. Sono comp ... on sabbione di recupero proveniente da impianti autorizzati al trattamento di materiali di demolizione edile o stradale.						34,20	
		MISURAZIONI: 95.00 * 0,60 * 0,60 Rinfianco con sabbia vagliata e costipata, FOGNATURA NERA	95.00*				60		
12	02.02.002.002	0,60 m x 1,00 m x 43,76 m (l x h x L) scavo per fognatura acque meteoriche lungo la strada S.P. 6	0.60*1.				26,26	48,00	
		100 * 0,80 * 0,60 Fognature Bianche lotti	100*0.				80*0.6		

Computo metrico

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
			0						
		SOMMANO m³				108,46	32,07	3 478.31	
13	18.02.001.001	<p>Tubo in cemento. Tubo in cemento vibrato e pressato con incasso a maschio e femmina per fogne e fognoli per acque bianche, fornito e posto in opera a qualsiasi altezza e profondità ... tro occorre per dare la tubazione finita e funzionante. Sono esclusi: lo scavo; il rinterro. Diametro interno di mm 200.</p> <p>MISURAZIONI: 120.00 tubo in cls per smaltimento acque meteoriche</p>	120.00			120,00			
		SOMMANO m				120,00	23,16	2 779.20	
14	18.02.005.005	<p>Tubo in PVC strutturato per fognature serie SN 8. Tubo estruso con miscela a base di policloruro di vinile non plastificato (PVC rigido) a parete strutturata, lisci internamente ed ... aulici. E' inoltre compreso quanto altro necessario per dare la tubazione finita e funzionante. Diametro esterno mm 400.</p> <p>MISURAZIONI: 120.00 mt tubo in PVC per acque nere</p>	120.00			120,00			
		SOMMANO m				120,00	64,29	7 714.80	
15	18.03.001.003	<p>Pozzetto di raccordo. Pozzetto prefabbricato in cemento vibrato non diaframmato, completo di chiusino carrabile o non carrabile a scelta della D.L. anch'esso in cemento, fornito e ... i cm 15. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Dimensioni interne cm 50x50x60.</p> <p>MISURAZIONI: 5 pozzetti di raccordo fognatura acque nere e bionde</p>	5.00			5,00			
		SOMMANO cad				5,00	84,69	423,45	
16	18.03.001.003	<p>Pozzetto di raccordo. Pozzetto prefabbricato in cemento vibrato non diaframmato, completo di chiusino carrabile o non carrabile a scelta della D.L. anch'esso in cemento, fornito e ... i cm 15. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Dimensioni interne cm 50x50x60.</p> <p>MISURAZIONI: 8 pozzetti in cls di raccordo fognature acque meteoriche</p>	8.00			8,00			
		SOMMANO cad				8,00	84,69	677,52	
17	17.01.002	<p>Scavo di sbancamento in roccia calcarea con uso di martello demolitore. Scavo di sbancamento in roccia di qualsiasi natura e consistenza eseguito con l'uso del martello demolitore ... e) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.</p> <p>MISURAZIONI: 1x.1.20x 60 Scavo per tutta la lunghezzadel bordo S.P.6</p>	1*1.20 *60			72,00			
		SOMMANO m³				72,00	22,45	1 616.40	
18	18.02.001.001__	<p>Impianto di cantiere e trasporto A/R per macchina pressotrivella completa di attrezzature, compresa la messa a livello della perforatrice nella prima prestazione di spinta.</p> <p>MISURAZIONI: 1 Approntamento cantiere per trivella una tantum</p>	1.00			1,00			
		SOMMANO a corpo				1,00	1 500.00	1 500.00	
19	18.02.001.001__	<p>Trivellazione di terreni fini con trivella a rotazione e spinta di tubo compreso il cablaggio, saldatura tecnica lo smarino mediante codlea continua e quanto altro occorra per dare ... te. Prezzo per la spinta della tubazione al metro lineare, esclusa la</p>							

Computo metrico

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
20	0.01	fornitura di tubazione Diametro interno di mm 300. MISURAZIONI: 2*10.00 mt trivellazione con spingi tubo in no-dig per fognatura bianca e nera	2*10.00				20,00	140,00	2 800,00
		SOMMANO m				20,00			
21	18.02.001.003	Minirotaria in plastica riciclata MISURAZIONI: 4.71 ml di minirotatoria plastica riciclata	4.71				4,71	75,00	353,25
		SOMMANO ml				4,71			
22	02.01.003.001	Tubo in cemento. Tubo in cemento vibrato e pressato con incasso a maschio e femmina per fogne e fognoli per acque bianche, fornito e posto in opera a qualsiasi altezza e profondità ... tro occorre per dare la tubazione finita e funzionante. Sono esclusi: lo scavo; il rinterro. Diametro interno di mm 400. MISURAZIONI: 43,76 m fognatura per acque meteoriche lungo strada S.P.6	43.76				43,76	41,09	1 798,10
		SOMMANO m				43,76			
22	02.01.003.001	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 3,00. MISURAZIONI: 95.00 * 0,60 * 0,60 Rinfianco con sabbia vagliata e costipata, FOGNATURA NERA 43,76 x 0,60 x 1,00 m (l x L x h) scavo per fognatura acque meteoriche lungo la strada S.P. 6 100 * 0,80 * 0,60 Fognature Bianche lotti	95.00*					14,08	1 527,12
			0.60*0.60				34,20		
			0.60*1.00*43.76				26,26		
			100*0.80*0.60				48,00		
		SOMMANO m³				108,46			
		TOTALE euro						40 424,79	
		AGGIUNGE NUOVA VOCE							